４ 資 審 第 ５ 号

令和４年５月 10 日

農林水産大臣 金子 原二郎 殿

農業資材審議会長 赤松 美紀

農薬の登録について（答申）

令和３年 12 月 17 日付け３消安第 4526 号をもって諮問のあった標記の件につ

いて、下記のとおり答申する。

記

 アブシシン酸を有効成分として含む農薬（別紙参照）について、農薬原体の有

効成分以外の成分の種類及び含有濃度を以下のとおりとし、登録して差し支え

ない。

農薬原体の有効成分以外の成分の種類及び含有濃度

有効成分以外の成分の総量             40 g/kg 以下

（アブシシン酸                  960 g/kg 以上）

以上

別紙

アブシシン酸を有効成分として含む農薬一覧

登録番号  農薬の名称

－  アブサップ液剤